
 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz  www.dr-coffee.cz 

 
 

 
 
 
 
 

 

Návod k použití série M12 

Návod si pečlivě přečtěte a dobře uložte. 

 
 



 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz  www.dr-coffee.cz 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tento návod platí pro: 

M12, M12Big, M12Plus, M12 Big Plus 

Mezi obrázky a výrobky jsou rozdíly z důvodu modernizace výrobků. 
Postupujte podle návodu pro aktuální výrobky.



 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz 1 www.dr-coffee.cz 

 
 

Obsah 

1 Obsah ................................................................... 1 

2 Úvod ..................................................................... 4 

2.1 Uvítání ....................................................................................... 4 

2.2 O tomto návodu ........................................................................ 4 

2.3 Popis .......................................................................................... 4 

2.4 Informace o výrobci .................................................................. 5 

3 Bezpečnost ........................................................... 6 

3.1 Účel ........................................................................................... 6 

3.2 Bezpečnostní pokyny ................................................................ 6 

3.2.1 Rizika pro uživatele ...................................................... 6 

3.2.2 Rizika pro kávovar ........................................................ 8 

3.2.3 Bezpečnostní pokyny ................................................... 9 

4 Popis výrobku ..................................................... 12 

4.1 Představení výrobku ............................................................... 12 

4.1.1  M12 / M12 Plus ......................................................... 12 

4.1.2  M12 Big / M12 Big Plus .............................................. 13 

4.2 Technická data ........................................................................ 14 

4.2.1  Výkon ......................................................................... 14 

4.2.2  Technický list ............................................................. 14 

4.3 Příslušenství ............................................................................ 15 

4.3.1 Dodané příslušenství ................................................. 15 

4.3.2 Volitelné příslušenství a možnosti zařízení ................ 16 



 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz 2 www.dr-coffee.cz 

 
 

5 Instalace a testování ...........................................16 

5.1 Požadavky ............................................................................... 16 

5.1.1 Místo instalace ........................................................... 16 

5.1.2 Okolní podmínky ........................................................ 17 

5.1.3  Elektrická přípojka ..................................................... 17 

5.1.4 Kvalita vody ................................................................ 18 

5.2 Instalace .................................................................................. 19 

5.3 Připojení .................................................................................. 19 

5.3.1  Připojení přívodního vodního potrubí -  

 Připojení pomocí flexibilní hadice .............................. 19 

5.3.2  Připojení přívodní vodní hadice do barelu -  

 silikonové hadice ....................................................... 20 

5.3.3  Připojení hadice odpadní vody .................................. 20 

5.4 Napájení .................................................................................. 21 

5.4.1  Napájení kávovaru ..................................................... 21 

6 Uvedení do provozu ............................................22 

6.1 Naplnění .................................................................................. 22 

6.1.1  Naplnění zásobníku zrnkové kávy .............................. 22 

6.1.2  Naplnění nádržky na vodu ......................................... 22 

6.2 Zapnutí kávovaru ..................................................................... 23 

6.3 Standardní nastavení .............................................................. 23 

6.4 Vypnutí kávovaru .................................................................... 25 

7 Příprava nápojů ...................................................26 

7.1 Káva ......................................................................................... 26 

7.2 Mléčné nápoje ........................................................................ 28 

7.3 Horká voda .............................................................................. 29 



 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz 3 www.dr-coffee.cz 

 
 

8 Oplachování a údržba ......................................... 31 

8.1 Plán čištění .............................................................................. 31 

8.2 Denní čištění ........................................................................... 32 

8.2.1 Rychlé propláchnutí spařovací jednotky .................... 32 

8.2.2 Rychlé propláchnutí kapučinátoru ............................. 33 

8.2.3 Vyjmutí a vyčištění jednotky kapučinátoru ............... 34 

8.2.4 Demontáž a čištění hadičky na mléko ....................... 35 

8.3 Údržba ..................................................................................... 37 

8.3.1 Důkladné čištění spařovací jednotky ......................... 37 

8.3.2 Důkladné čištění mléčné jednotky ............................. 38 

8.3.3 Odvápnění ................................................................. 38 

8.3.4 Jednotlačítková údržba .............................................. 39 

8.3.5 Vypouštění vody ........................................................ 40 

8.3.6 Nastavení mlýnku ...................................................... 41 

9 Odpovědnost a záruka ........................................ 42 

9.1 Odpovědnost uživatele ........................................................... 42 

9.2 Záruka a kompenzace ............................................................. 42 

10 Pozor ................................................................. 43 



 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz 4 www.dr-coffee.cz 

 
 

2 Úvod 

2.1 Uvítání 

♦ Tento model je nejnovější, patentovaný plně automatický kávovar. 

♦ Tento návod představuje úvod do používání a čištění tohoto kávovaru. 
Neneseme odpovědnost za ztráty v důsledku poškození, způsobené 
nedodržováním tohoto návodu. Pokud potřebujete další podrobnosti, 
obraťte se na naše oddělení zákaznického servisu. 

♦ Tento návod popisuje způsob používání a čištění tohoto kávovaru. Kávovar 
používejte podle návodu a návod si uložte pro pozdější potřebu. 

2.2 O tomto návodu 

♦ Tento návod je přiložen ke kávovaru. Návod stále udržujte v čitelném 
stavu na místě používání kávovaru. 

♦ Vyhrazujeme si právo provádět změny tohoto návodu z důvodu 
technického vývoje. Přetisky, překlady a reprodukce v jakékoli formě, 
včetně výňatků, vyžadují písemný souhlas vydavatele. Vlastníkem 
copyrightu je výrobce. 

♦ Tento návod platí pro: 

M12x, M12Big, M12 Plus, M12 Big Plus 

2.3 Popis 

♦ Tento plně automatický kávovar se používá pro přípravu černé kávy a kávy 
s mlékem. Díky vysokému dennímu výkonu je kávovar určený pro 
restaurace, kanceláře a jiné komerční firmy. 

♦ V závislosti na vybavení kávovaru je možno připravovat následující nápoje: 

♦ Kávu, kávu s mlékem a mléčné nápoje. 



 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz 5 www.dr-coffee.cz 

 
 

♦ Pouzdro je vyrobeno z hliníku a vysoce kvalitního plastu. Konstrukce 
tohoto kávovaru a jeho veškerého příslušenství umožňuje provozovateli 
splnění následujících požadavků: 

♦ Hygienické předpisy HACCP. 

♦ Bezpečnostní předpisy pro elektrickou bezpečnost v komerčních 
prostorách. 

♦ Kávovar je vybavený dotykovým displejem, umožňujícím obsluhu. 

2.4 Informace o dodavateli 

♦ COFFEE LIMIT s.r.o. 

♦ Antala Staška 511/40 

♦ Tel.: +420 245 008 950 

♦ Email: info@coffeelimit.cz 

♦ Web: www.dr-coffee.cz / www.coffeelimit.cz  

http://www.dr-coffee.cz/


 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz 6 www.dr-coffee.cz 

 
 

3 Bezpečnost 

Bezpečnost je jednou z našich nejdůležitějších vlastností. Pro zachování 
funkčnosti bezpečnostních zařízení je nutno dodržovat návod. 

3.1 Účel 

♦ Tento kávovar a veškeré jeho příslušenství je určeno pro následující 
provozní režimy: 

♦ Používání personálem, autorizovaným výrobcem. 

♦ Samoobslužný provoz pod dohledem (samoobsluha). 

♦ S pevnou vodní přípojkou. 

♦ Beztlaký provoz s pitnou vodou a vodou z barelu. 

♦ Permanentní instalace v suchých, uzavřených prostorách. 

♦ Tento kávovar a veškeré jeho příslušenství není určeno pro následující 
provozní režimy: 

♦ Prostory s vysokou vlhkostí (prostory s unikající párou) nebo venkovní 
prostory. 

♦ Ve vozidlech nebo mobilních aplikacích (konzultujte s výrobcem). 

3.2 Bezpečnostní pokyny 

3.2.1 Rizika pro uživatele 

Pozor: při nesprávném dodržování pokynů může dojít k úrazu. 

♦ Dodržujte následující body: 

♦ Před použitím kávovaru si pečlivě přečtěte návod k použití. 

♦ Pokud kávovar nefunguje normálním způsobem nebo je poškozený, 
nepoužívejte ho. 

♦ Odstraňování bezpečnostního zařízení není povoleno. 

♦ Není povoleno dotýkat se horkých dílů. 



 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz 7 www.dr-coffee.cz 

 
 

♦ Toto zařízení smí být používáno dětmi staršími 8 let a osobami se 
sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo 
nedostatečnými zkušenostmi a znalostmi pokud jsou pod dohledem 
nebo pokud byly poučeny o bezpečném používání zařízení. 

♦ Děti si se zařízením nesmějí hrát. Čištění a používání dětmi je 
povoleno jen pod dohledem dospělé osoby. 

♦ Děti nesmějí provádět čištění a údržbu zařízení. 

♦ Zařízení musí být instalováno na viditelném místě. 

♦ Děti si se zařízením nesmějí hrát. Čištění a používání dětmi je 
povoleno jen pod dohledem dospělé osoby. 

Pozor: nesprávné používání elektrického zařízení může vést k úrazu 
elektrickým proudem. 

♦ Přečtěte si následující body: 

♦ Při doteku dílů pod napětím hrozí nebezpečí usmrcení. 

♦ Kávovar musí být připojený na elektrický obvod, chráněný pojistkou 
(připojení s ochranou proti svodovým proudům). 

♦ Dodržujte odpovídající místní a národní předpisy pro nízké napětí. 
 

♦ Připojení musí být provedeno podle předpisů pro zabránění úrazu 

elektrickým proudem. 

♦ Napájecí napětí musí souhlasit s údaji na typovém štítku. 

♦ Nedotýkejte se dílů pod napětím. 
 

♦ Při provádění údržby kávovar vypněte a odpojte od elektrického 
napájení. 

♦ Výměnu kabelu smí provádět jen personál, autorizovaný výrobcem. 

Pozor: buďte opatrní na přísady do nápojů a zbytky v případě alergií. 

♦ Dodržujte následující body: 



 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz 8 www.dr-coffee.cz 

 
 

♦ Při samoobslužném provozu si v případě alergií zkontrolujte přísady, 
uvedené na displeji. 

♦ Při samoobslužném provozu kávovaru, obsluhovaného profesionální 
osobou zkontrolujte přísady, které mohou vyvolat alergie. 

Nebezpečí opaření  Hrozí riziko opaření nápoji. Nestrkejte ruce do blízkosti 
výstupu páry. 

Nebezpečí popálení  Vysoká teplota na výpusti a spařovacím systému. 
Dotýkejte se jen páky. Spařovací systém oplachujte jen 
po vychladnutí. 

Nebezpečí sevření   Hrozí riziko sevření při dotyku pohyblivých dílů. Za 
provozu kávovaru nestrkejte ruce do zásobníku zrnkové 
kávy a spařovacího systému. 

3.2.2 Rizika pro kávovar 

Pozor: při nesprávné instalaci kávovaru může docházet k jeho 
znečišťování a poškození. 

♦ Dodržujte následující body: 

♦ Pokud je uhličitanová tvrdost vody vyšší než 5°dKH, instalujte vodní filtr, 
jinak může dojít k poškození kávovaru. 

♦ Uzavřete vodovodní kohoutek (u kávovarů s pevnou vodní přípojkou), 
vypněte vypínač nebo vytáhněte zástrčku. 

♦ Dodržujte odpovídající místní a národní předpisy pro nízké napětí. 

♦ Pokud v kávovaru není voda, vypněte napájení, jinak může dojít k 
poškození topného zařízení. 

♦ V potrubí by měl být instalovaný zpětný ventil pro případ úniku vody v 
důsledku prasknutí trubky. 

♦ Pokud kávovar nebyl používán déle než jeden týden, je nutno ho před 
opětovným uvedením do provozu vyčistit. 

♦ Kávovary chraňte před nepříznivými okolními podmínkami. 



 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz 9 www.dr-coffee.cz 

 
 

♦ Závady musejí odstraňovat odborníci, schválení výrobcem. 

♦ S naším kávovarem používejte originální příslušenství. 

♦ Pro provedení oprav nebo údržby se obraťte na naše oddělení 
zákaznického servisu. 

♦ Mytí kávovaru vodou nebo párou není povoleno. 

♦ Kávovar není vhodný k umístění na ploše, kde se může používat 
stříkající voda. 

♦ Zásobník zrnkové kávy je určený jen pro zrnkovou kávu. 

♦ Mražená zrnková káva není povolena neboť může vést k ucpání 
spařovacího systému. 

♦ Při přepravě kávovaru a příslušenství při teplotě pod -10 °C hrozí riziko 

zkratu a poškození zmrzlou vodou. 

♦ Používejte jen novou sadu hadic! 

3.2.3 Bezpečnostní pokyny 

Voda: 

Pozor: nesprávné používání vody je škodlivé pro zdraví! 

♦ Dodržujte následující body: 

♦ Používejte jen čistou vodu. 

♦ Korozivní voda se nesmí nalévat do kávovaru. 

♦ Maximální uhličitanová tvrdost je 5 °dKH nebo 8,9 °fKH. 
PH musí být 6,5 - 7. 

♦ Celková tvrdosti musí být vždy nižší než maximální uhličitanová 

tvrdost. 

♦ Doporučená uhličitanová tvrdost je 1-5 °dKH nebo 1-8,9 °fKH. 

♦ Obsah chlóru musí být nižší než 100 mg/l. 

♦ PH musí být 6,5 - 7. 

♦ Kávovar používejte s nádržkou na vodu (vnitřní / vnější). 

♦ Nádržku na vodu naplňte každý den čistou vodou. 



 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz 10 www.dr-coffee.cz 

 
 

♦ Nádržku na vodu před naplněním vyčistěte. 

Káva: 

Pozor: nesprávné používání kávy je škodlivé pro zdraví! 

♦ Dodržujte následující body: 

♦ Zkontrolujte obal. 

♦ Neplňte více kávy, než je denní spotřeba. 

♦ Zásobník zrnkové kávy okamžitě zavřete. 

♦ Zrnkovou kávu uchovávejte v suchém, chladném a uzavřeném 

prostoru. 

♦ Používejte čerstvou zrnkovou kávu. 

♦ Zrnkovou kávu používejte v rámci skladovatelnosti. 

♦ Po otevření obal opět těsně uzavřete, aby se zabránilo znečištění. 

Mléko: 

Pozor: nesprávné používání mléka je škodlivé pro zdraví! 

♦ Dodržujte následující body: 

♦ Nepoužívejte nezpracované mléko. 

♦ Používejte jen pasterizované a tepelné zpracované mléko. 

♦ Používejte jen homogenizované mléko. 
 

♦ Používejte jen studené mléko o teplotě 3-5 °C. 

♦ Při práci s mlékem noste rukavice. 

♦ Používejte jen mléko z originálního obalu. 

♦ Plnění mléka do originálního obalu není povoleno. Nádobku na mléko 
před naplněním vyčistěte. 

♦ Zkontrolujte obal. 

♦ Neplňte více mléka, než je denní spotřeba. 

♦ Po naplnění zavřete víčko nádobky na mléko a chladničky (uvnitř / 

venku). 



 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz 11 www.dr-coffee.cz 

 
 

♦  Mléko uchovávejte v suchém, chladném a uzavřeném prostoru 
(nejvyšší teplota 7 °C). 

♦ Používejte čerstvé mléko. 

♦ Mléko používejte v rámci skladovatelnosti. 

♦ Po otevření obal opět uzavřete pro zabránění znečištění. 

Instantní káva: 

Pozor: nesprávné používání instantní kávy je škodlivé pro zdraví! 

♦ Dodržujte následující body: 

♦ Zajistěte, aby všechny rychlorozpustné práškové výrobky byly 
použitelné pro kávovary. 

♦ Zkontrolujte obal. 

♦ Neplňte více instantní kávy, než je denní spotřeba. 

♦ Po naplnění zavřete zásobník instantní kávy. 

♦ Instantní kávu uchovávejte v suchém, chladném a uzavřeném 

prostoru. 

♦ Používejte čerstvou instantní kávu. 

♦ Instantní směsi používejte v rámci skladovatelnosti. 

♦ Po otevření obal opět těsně uzavřete, aby se zabránilo znečištění. 



 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz 12 www.dr-coffee.cz 

 
 

4 Popis výrobku  

4.1 Představení výrobku 

4.1.1 M12 / M12 Plus 

Kryt zásobníku 

zrnkové kávy 

Zásobník zrnkové kávy 

Displej 
 
 
 
 
 
Přípojka hadičky na 
mléko 

Výpust kávy 

Kryt odkapové misky 

Hlavní vypínač 

Trubka 

vodního pláště 
Zásuvka 

Kávovar 

(přední strana) 
Kryt nádržky na 

vodu 

Kryt výpusti kávy 

Výpust mléka 
Výpust horké vody 

Odkapová miska 

Kávovar  

(zadní strana) 

Hlavní vypínač 
Ruční vodní 

přepínací ventil Zásuvka 

Přípojka pro 

vodní barel 



 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz 13 www.dr-coffee.cz 

 
 

 

 

4.1.1 M12 Big / M12 Big Plus 

Kávovar  

(přední strana) Kryt zásobníku 

zrnkové kávy 

Zásobník zrnkové kávy 
Kryt nádržky 

na vodu 

Displej 

Nádržka na vodu 

Přípojka hadičky na 
mléko 

Kryt výpusti kávy 

Výpust mléka Výpust kávy 
Výstup horké vody 

Kryt odkapové misky 

Odkapová miska 

Kávovar  

(zadní strana) 

Hlavní 

vypínač 
Hlavní vypínač 

Ruční vodní 

přepínací ventil Trubka vodního 

pláště 
Zásuvka Zásuvka 

Přípojka pro vodní 

barel 
M12 Big Plus M12 Big 



 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz 14 www.dr-coffee.cz 

 
 

4.2  Technická data 

4.2.1  Výkon 

♦ Hodinový výkon podle DIN18873-2: 
 

Doporučený denní výkon 100 šálků 

 
 

Hodinový 
výkon 

 
 
 

Espresso (M: 50 ml) 85 

Americano (M: 240 ml) 75 

Cappuccino (M: 200 ml) 65 

Hodinový výkon horké vody 30 l 

Objem nádržky na vodu Malá nádržka na vodu: 2 l  
Velká nádržka na vodu: 8 l 

Kapacita zásobníku zrnkové kávy 1000 g 

Objem zásobníku na kávový odpad Asi 70 kusů (při 10 g / kus) 

4.2.2 Technický list 
 

 M12 M12Big M12 Plus M12 Big Plus 

Napětí 220-240 V - 50/60 Hz 

Výkon 2900 W 

Sada připojovacích 
hadic a trubek 

Vnitřní průměr 5 mm 
Vnější průměr 9 mm 

Délka 1,5 m 

Redukce z G3/4“ na G3/8“  
délka 1,5 m kovová trubka 

Připojení tlakové vody Voda z vodovodu není povolena Max. 0,6 MPa 

Rozměry kávovaru  
Š x H x V 

Malá nádržka na vodu: 300 x 500 x 580 mm  
Velká nádržka na vodu: 410 x 500 x 580 mm 

Čistá hmotnost 
kávovaru Malá nádržka na vodu: 19 kg / Velká nádržka na vodu: 20,5 kg 



 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz 15 www.dr-coffee.cz 

 
 

4.3 Příslušenství 

4.3.1 Dodané příslušenství 

♦ K tomuto modelu se dodává následující příslušenství: 
 

Název Obrázek M12/M12Big M12 Plus/M12 Big Plus 

Kabel 

 

1x 1x 

Seřizovací klíč mlýnku 

 

1x 1x 

Hadička na mléko 

 

1x 1x 

Silikonová hadička 
(včetně sítka) 

 

1x / 

Kovová hadice 
přívodu vody 

 

/ 1x 

Návod 

 

1x 1x 



 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz 16 www.dr-coffee.cz 

 
 

4.3.2 Volitelné příslušenství a možnosti zařízení 
 

Název volitelného 

příslušenství 
Obrázek Popis 

Elektrická chladnička 

 

Elektrická chladnička 
Lehká, tichá 
Pro uložení krabic s mlékem nebo zásobníku. 

Kompresorová 
chladnička 

 

Kompresorová chladnička 
Lehká, tichá 
Pro uložení krabic s mlékem nebo zásobníku. 

Vypouštěcí hadice 

 

Pro vypouštění odpadní vody. 

Filtr 

 

Dokáže účinně filtrovat nečistoty ve vodě, snižuje 
obsah těžkých kovů, změkčuje vodu, redukuje tvorbu 
usazenin, chrání vodní potrubí a topný systém 
kávovaru. 

5 Instalace a testování 
*Následující postup musí provést personál, autorizovaný výrobcem. 

5.1 Požadavky 

5.1.1 Místo instalace 

♦ Dodržujte následující body, jinak může dojít k poškození kávovaru. 

♦ Instalaci je nutno provést na stabilní, rovné, pevné, nedeformující se 
ploše. 

♦ Neinstalujte v blízkosti horkých ploch a zdrojů tepla. 

♦ Místo instalace musí vždy zkontrolovat personál, autorizovaný 
výrobcem. 

♦ Vzdálenost mezi elektrickou zásuvkou a kávovarem musí být menší než 
1 m. 



 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz 17 www.dr-coffee.cz 

 
 

♦ Ponechte dostatek místa pro údržbu a obsluhu: 

♦ Ponechte dostatek místa pro plnění zrnkové kávy. 

♦ Vzdálenost mezi zadní stranou kávovaru a stěnou musí být 
minimálně 5 cm (proudění vzduchu). 

♦ Dodržujte místní předpisy pro vaření. 

5.1.2 Okolní podmínky 

♦ Dodržujte následující body, jinak může dojít k poškození kávovaru. 

♦ Teplota musí být v rozsahu +10 °C - +40 °C (50 °F-104 °F). 

♦ Maximální povolená relativní vlhkost vzduchu je 80 %. 

♦ Používání venku není povoleno, jinak může dojít k poškození 
nevhodnými okolními podmínkami (déšť, sníh, mráz). 

♦ Při teplotě pod -0 °C: 

♦ Před testováním se obraťte na oddělení zákaznického servisu. 

5.1.3 Elektrická přípojka 

♦ Elektrická přípojka musí odpovídat místním předpisům. Napájecí napětí 
musí souhlasit s údaji na typovém štítku. 

Pozor: Nebezpečí! Elektrická energie! 

♦ Dodržujte následující body: 

♦ Elektrické hodnoty musejí souhlasit s údaji na typovém štítku! 

♦ Všechny fáze zařízení se musejí odpojovat od elektrické sítě. 

♦ Kávovar se nesmí používat s poškozeným kabelem. Výměnu 
kabelu a zásuvky smí provádět jen zákaznický servis nebo 
odborník, schválený výrobcem. 

♦ Nepoužívejte prodlužovací kabely! Při používání prodlužovacích kabelů 
dodržujte pokyny výrobce a místní předpisy. 



 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz 18 www.dr-coffee.cz 

 
 

♦ Při vedení kabelu zajistěte, aby o něj nikdo nemohl zakopnout. 
Zajistěte, aby kabel nevedl přes ostré hrany ani volně nevisel. Zajistěte, 
aby nedošlo k sevření kabelu. Kabely dále nesmějí být vedeny přes 
předměty o vysoké teplotě a musejí být chráněny před oleji a 
agresivními čisticími prostředky. 

♦ Zařízení netahejte za kabel. Zástrčku nevytahujte ze zásuvky za kabel. 
Při připojení pomocí síťové zástrčky musí být zásuvka za provozu 
snadno přístupná, aby bylo možno v případě závady vytáhnout 
zástrčku. Do zásuvky nepřipojujte mokrou zástrčku. 

5.1.4 Kvalita vody 

♦ Nekvalitní suroviny a voda způsobuje poškození kávovaru. 
Dodržujte následující body: 

♦ Voda musí být čistá a obsah chlóru musí být nižší než 100 mg/l. 

♦ Do kávovaru neplňte korozivní vodu. 

♦ Uhličitanová tvrdost musí být nižší než 5-6°dKH (německá uhličitanová 
tvrdost) nebo 8,9- 10,7 (francouzská uhličitanová tvrdost) a celková 
hodnota tvrdosti musí být vždy nižší než maximální uhličitanová 
tvrdost. 

♦ Doporučená uhličitanová tvrdost je 1-5 °dKH nebo 1-8,9 °fKH. PH musí 
být 6,5 - 7. 

♦ Používejte jen novou sadu hadic! Není povoleno připojovat staré nebo 
použité sady hadic. 

 

♦ Vodní přípojka musí být provedena podle návodu a místních předpisů. Při 
připojování kávovaru novou hadicí zajistěte, aby hadice byla čistá. 

♦ Kávovar musí být připojený k hadici pomocí uzavíracího kohoutu. Kávovar 
instalujte na reduktor tlaku vody s připojovacím závitem G 3/8“. 
(Reduktor nastavte na 0,3 MPa (3 bary)). 

♦ Kávovar je nutno instalovat s odpovídajícím zpětným ventilem pro 
splnění platných federálních, národních a místních předpisů. 



 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz 19 www.dr-coffee.cz 

 
 

5.2 Instalace 

♦ Otevřete lepenkovou krabici, vyjměte kávovar a příslušenství. Kávovar a 
veškeré příslušenství se smí instalovat a skladovat jen v nezamrzajících 
prostorách. 

5.3 Připojení 

5.3.1  Připojení přívodní hadice na vodu - Připojení pomocí flexibilní hadice 

Krok 1:  flexibilní hadice připojte ke vstupu vody, matici utáhněte ve směru 
hodinových ručiček. 

 

Krok 2:  druhý konec flexibilní hadice zasuňte do vodního barelu nebo ho 
připojte k vodovodu. 

 

 Připojení flexibilní hadice je tím dokončeno. 



 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz 20 www.dr-coffee.cz 

 
 

5.3.2 Připojení přívodní hadice na vodu z barelu - silikonové hadice (se 
sítkem) 

* Tento díl se používá pro následující modely: M12 / M12 Big. 

♦ Hadici připojte k přípojce koncem bez sítka, druhý konec hadice (se 
sítkem) zasuňte do barelu s vodou. 

 

Poznámka:  při používání nádržky na vodu přepněte ventil na nádržku na vodu. 
Při používání vodního barelu přepněte ventil na vodní barel. 

 

(Nádržka na vodu) (Vodní barel) 

5.3.3 Připojení hadice odpadní vody (tento postup je nutný jen při 
použití hadice odpadní vody) 

Krok 1: přípojku odpadní hadice zasuňte do vany na dně kávovaru. 

 

Krok 2:   přípojku vypouštěcí hadice zasuňte do rámu na dně kávovaru. 



 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz 21 www.dr-coffee.cz 

 
 

 
Krok 3:  výstup odpadní hadice zasuňte do nádoby na odpadní vodu a 

odkapovou misku pak zasuňte zpět do kávovaru. 

 

 Instalace odpadní hadice je hotová. 

5.4 Napájení 

5.4.1 Napájení kávovaru 

Krok 1: kabel zasuňte do zásuvky kávovaru. 

 



 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz 22 www.dr-coffee.cz 

 
 

Krok 2: zástrčku připojte do elektrické zásuvky. 

 
 Připojení napájení je hotové. 

6 Uvedení do provozu 

* Následující postup musí provést personál, autorizovaný výrobcem. 

6.1 Naplnění 

6.1.1 Naplnění zásobníku zrnkové kávy 

♦ Otevřete kryt, do zásobníku nasypte zrnkovou kávu, zavřete kryt. 

 Plnění zrnkové kávy je hotové. 

6.1.2 Naplnění nádržky na vodu 

♦ Otevřete kryt nádržky na vodu, do nádržky nalijte čistou vodu a kryt 
zavřete. 

 



 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz 23 www.dr-coffee.cz 

 
 

 

 Plnění vody je hotové. 

6.2 Zapnutí kávovaru 

Krok 1: stiskněte tlačítko na zadní straně kávovaru. 

 

 Zapnutí kávovaru je hotové.  

6.3 Standardní nastavení 

Krok 1: stiskněte položku menu na displeji a zadejte odpovídající počáteční 
hodnotu. 

 

Krok 2: pro další krok stiskněte "Save“ - uložit. 



 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz 24 www.dr-coffee.cz 

 
 

 

Krok 3: kávovar se zapne. 

 

Krok 4: zapnutí je dokončeno, kávovar je připravený k vaření kávy. 

 

 Standardní nastavení je dokončeno. 



 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz 25 www.dr-coffee.cz 

 
 

6.4 Vypnutí kávovaru 

Krok 1: stiskněte ikonu na displeji pro otevření obrazovky menu.  

 

 

Krok 3: na displeji se zobrazí hlášení. Pokud chcete vypnout kávovar, 
stiskněte "Yes“ - ano. Kávovar se přepne do vypínacího režimu. Pro 
zrušení tohoto postupu stiskněte "No“ - ne. Displej je vypnutý, ale 
kontrolka ještě svítí (pro probuzení kávovaru stiskněte displej na déle 
než 3 sekundy). 

 

Krok 2: stiskněte "Power off". 

 



 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz 26 www.dr-coffee.cz 

 
 

Krok 4: v režimu spánku stiskněte hlavní vypínač na zadní straně kávovaru 
pro kompletní vypnutí napájení kávovaru. (Pozor: zapnutý kávovar 
nevypínejte přímo, může to vést k jeho poškození). 

 

Vypnutí kávovaru je tím dokončeno. 

7 Příprava nápojů 

*Následující postup může provádět koncový uživatel. 

7.1 Káva 

♦ Například: příprava šálku espressa. 

Krok 1: stiskněte "Espresso", káva se začne připravovat. 

 

Krok 2: během postupu přípravy kávy ... stiskněte "+" na displeji pro 
zobrazení nastavení parametrů, stiskněte "-" nebo"+" pro dočasnou 
úpravu množství. (K dispozici jen v nastavitelném režimu.) 



 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz 27 www.dr-coffee.cz 

 
 

 

Krok 3:  při přípravě kávy...stiskněte "Cancel“ - zrušit pro okamžité ukončení 
přípravy kávy. 

 

 Příprava kávy je dokončená. 



 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz 28 www.dr-coffee.cz 

 
 

7.2 Mléčné nápoje 

♦ Například: šálek "Cappuccino". 

Krok 1: stiskněte "Cappuccino", káva se začne připravovat. 

 

Krok 2: během postupu přípravy kávy ... stiskněte "+" na displeji pro 
zobrazení nastavení parametrů, stiskněte "-" nebo"+" pro dočasnou 
změnu množství. (K dispozici jen v nastavitelném režimu.) 

 



 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz 29 www.dr-coffee.cz 

 
 

Krok 3:  při přípravě kávy...stiskněte "Cancel“ - zrušit pro okamžité ukončení 
přípravy kávy. 

 

 Káva s mlékem je hotová. 

7.3 Horká voda 

♦ Například: Šálek "horké vody". 

Krok 1: stiskněte "Hot Water“ - horká voda, nápoj se začne připravovat. 

 



 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz 30 www.dr-coffee.cz 

 
 

Krok 2: během postupu přípravy nápoje ... stiskněte "+" na displeji pro 
zobrazení nastavení parametrů, stiskněte "-" nebo"+" pro dočasnou 
změnu množství. (K dispozici jen v nastavitelném režimu.) 

 

Krok 3: při přípravě nápoje...stiskněte: "Cancel“ - zrušit pro okamžité 
ukončení přípravy nápoje.  

 

 Nápoj je hotový. 



 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz 31 www.dr-coffee.cz 

 
 

8 Oplachování a údržba 

 Následující postup musí provádět personál, autorizovaný výrobcem. 

8.1 Plán čištění 
 

Údržba Položka Denně Týdně Měsíčně Povinně 

Automatické 

proplachování a 

čištění 

Propláchnutí 
spařovací jednotky     

Propláchnutí mléčné 
jednotky     

Důkladné čištění 
spařovací jednotky     

Důkladné čištění 
mléčné jednotky     

Odvápnění     

Ruční čištění 

Hadička na mléko     
Jednotka 

kapučinátoru     

Nádržka na vodu     
Odkapová miska     

Údržba kávovaru 
Seřízení mlýnku 

a 
kalibrace 

    

Vysvětlivky: 

Denně Čištění označené zatržítkem " provádějte minimálně jednou denně, podle 
potřeby i častěji. 

Týdně Čištění označené zatržítkem "" provádějte minimální jednou týdně, podle 
potřeby i častěji. 

Měsíčně Čištění označené zatržítkem "" provádějte minimálně jednou měsíčně, 
podle potřeby i častěji. 

Povinně Když kávovar zobrazí výzvu k čištění, je nutno ho provést přesně podle 
návodu, aby se zabránilo nevratnému poškození kávovaru. 

Údržba 
prodejcem na 

místě 
Každých 24 měsíců je zapotřebí údržba prodejcem na místě. 



 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz 32 www.dr-coffee.cz 

 
 

8.2 Denní čištění 

♦ Denní čištění je nutno provádět pravidelně. 

8.2.1 Rychlé propláchnutí spařovací jednotky 

Krok 1: stiskněte ikonu na displeji pro otevření obrazovky menu. 

Krok 3: pro propláchnutí spařovací jednotky postupujte podle pokynů. 

 

 Po dokončení rychlého proplachování spařovací jednotky se displej vrátí 
zpět na hlavní obrazovku. 

 

Krok 2: stiskněte "Brewer Rinse" - propláchnutí spařovací jednotky 

 



 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz 33 www.dr-coffee.cz 

 
 

8.2.2 Rychlé propláchnutí kapučinátoru 

Krok 1: stiskněte ikonu na displeji pro otevření obrazovky menu. 

 

Krok 3: pro propláchnutí kapučinátoru postupujte podle pokynů. 

 

 Po dokončení rychlého proplachování kapučinátoru se displej vrátí zpět na 
hlavní obrazovku. 

Krok 2: stiskněte "Milk Rinse" - propláchnutí kapučinátoru 

 



 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz 34 www.dr-coffee.cz 

 
 

8.2.3 Vyjmutí a vyčištěn jednotky kapučinátoru 

Krok 1: výpust kávy stáhněte až dolů, sejměte kryt, vytáhněte kapučinátor. 

 

Krok 2: vyjměte přípojku a silikonové díly jednotky kapučinátoru a umyjte je. 

 

Krok 3: kapučinátor namontujte zpět do kávovaru a zavřete kryt. 

 

 Vyjmutí a čištění jednotky kapučinátoru je dokončeno. 



 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz 35 www.dr-coffee.cz 

 
 

8.2.4 Demontáž a čištění hadičky na mléko 

Krok 1: sejměte kryt podle obrázku 1, modrou silikonovou hadičku odpojte 
od škrtícího ventilu, vytáhněte 3 cestnou spojku a odpojte od ní 2 
modré silikonové hadice, odpojte modrou a bílou silikonovou hadici. 

 

Krok 2: výpust kávy stáhněte až dolů, sejměte kryt, vyjměte kapučinátor, 
vytáhněte modrou silikonovou hadici (se spojkou). 

 

Krok 3: modrou silikonovou hadici a bílou silikonovou hadici umyjte pod 
tekoucí vodou. 

 

Krok 4: dávkovač kávy stáhněte až dolů, jeden konec bílé silikonové 
hadice bez spojky připojte k přípojce výpusti kávy, tvrdší modrou 
hadici zasuňte koncem bez spojky do otvoru v dávkovači kávy 
podle obrázku 3, připojte k 3 cestné spojce. Potom připojte druhý 
konec modré silikonové hadice se spojkou k dávkovači kávy podle 
obrázku 4. 



 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz 36 www.dr-coffee.cz 

 
 

 

Krok 5: namontujte zpět kapučinátor a kryt. 

 

Krok 6: modrou silikonovou hadici bez spojky zasuňte do třícestné spojky v 
pravém krytu kávovaru. Třícestnou spojku a modrou silikonovou 
hadici zasuňte do otvoru v pravém krytu. Pak připojte modrou 
silikonovou hadici ke škrtícímu ventilu a nasaďte malý kovový kryt. 

 

 Demontáž a čištění hadičky na mléko je dokončeno. 



 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz 37 www.dr-coffee.cz 

 
 

8.3 Údržba 

♦ Údržbu smějí provádět jen odborníci. 

8.3.1 Důkladné čištění spařovací jednotky 

Krok 1: stiskněte ikonu na displeji pro otevření obrazovky menu. 

 

Krok 2:  pro provedení důkladného čištění spařovací jednotky stiskněte 
"Brewer rinse“ na déle než 3 sekundy a postupujte podle pokynů na 
displeji. 

 



 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz 38 www.dr-coffee.cz 

 
 

8.3.2 Důkladné čištění mléčné jednotky 

Krok 1: stiskněte ikonu na displeji pro otevření obrazovky menu. 

 

Krok 2:  pro provedení důkladného čištění mléčné jednotky stiskněte "Milk 
rinse“ na déle než 3 sekundy a postupujte podle pokynů na displeji. 

 

8.3.3 Odvápnění 

Krok 1: stiskněte ikonu na displeji pro otevření obrazovky menu. 

 



 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz 39 www.dr-coffee.cz 

 
 

Krok 2:  pro provedení odvápnění stiskněte "Wipe protect“ na déle než 3 
sekundy a postupujte podle pokynů na displeji. 

 

8.3.4 Jednotlačítková údržba 

Krok 1: stiskněte ikonu na displeji pro otevření obrazovky menu. 

 

Krok 2: pro provedení údržby kávovaru stiskněte "One-Button Maint" a 
postupujte podle pokynů na displeji. 

 



 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz 40 www.dr-coffee.cz 

 
 

8.3.5 Vypouštění vody 

Krok 1: stiskněte ikonu na displeji pro otevření obrazovky menu. 

 

Krok 2: stiskněte "Service Menu" a zadejte heslo; (standardně: 1809). 

 

Krok 3:  stiskněte "Maintenance“ - údržba, stiskněte "Water Draining“ - 
vypouštění vody a pak postupujte podle pokynů. 

 



 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz 41 www.dr-coffee.cz 

 
 

8.3.6 Nastavení mlýnku 

Krok 1:  otevřete kryt zásobníku zrnkové kávy. Uvnitř je umístěný čep pro 
seřizování mlýnku (větší číslo znamená hrubší mletí, menší číslo 
jemnější mletí). 

 

Krok 2:  na čep nasaďte klíč pro seřizování mlýnku v průběhu přípravy šálku 
kávy, aby mlýnek byl v provozu. Pak otáčením klíče nastavte hrubost 
mletí. 

 

 

 Nastavení mlýnku kávy je dokončeno. 

* Pozor: při seřizování musí být mlýnek v provozu. Jinak může dojít k jeho 
poškození. 

Krok 3: zavřete kryt zásobníku zrnkové kávy. 



 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz 42 www.dr-coffee.cz 

 
 

9 Odpovědnost a záruka 

9.1 Odpovědnost uživatele 

♦ Opravy a údržbu smí provádět jen zákaznický servis nebo personál 
autorizovaný výrobcem. 

♦ V případě problémů s kvalitou informujte naši firmu písemně do 30 dní.  

♦ Opravy bezpečnostních dílů, jako je pojistný ventil, bezpečnostní 
termostat, zařízení boileru nejsou povoleny. Všechny díly je nutno 
vyměnit. 

♦ Všechny tyto postupy smí provádět jen zákaznický servis nebo personál 
autorizovaný výrobcem. 

9.2 Záruka a kompenzace 

♦ Naše firma neodpovídá za náhradu škod za úrazy nebo poškození majetku, 
způsobená následujícími příčinami: 

♦ Provoz v rozporu s předpisy. 

♦ Nesprávná instalace, testování, obsluha, čištění, údržba a příslušenství. 

♦ Nedodržování intervalů údržby. 

♦ Provoz zařízení s poškozeným, nesprávně namontovaným nebo 
vadným bezpečnostním zařízením. 

♦ Nedodržování předpisů pro skladování, instalaci, obsluhu a údržbu 
kávovaru. 

♦ Nepoužívání kávovaru za normálních podmínek. 

♦ Nesprávné provedení oprav. 

♦ Nepoužívání originálních náhradních dílů. 

♦ Poškození, způsobená cizími látkami, nehodou, jednáním osob nebo 
vlivy mimo lidskou kontrolu. 

♦ Vniknutí cizích látek do kávovaru nebo násilné otevření krytu. 



 
 
Výhradní importér pro ČR a SK  
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 
+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz 43 www.dr-coffee.cz 

 
 

♦ Výrobce přebírá plnou odpovědnost za náhradu v případě, že uživatel 
dodržuje intervaly údržby a používá originální náhradní díly. 

♦ Vhodné pro "normální smluvní doložku“ naší firmy. 

10 Pozor 

♦ Nelijte vodu do zásobníku zrnkové kávy a zásobníku mleté kávy. 

♦ Za provozu kávovaru neotevírejte dveře, nevyjímejte zásobník na kávový 
odpad, odkapovou misku, nádržku na vodu a žádné jiné díly. 

♦ Nádržka na vodu je určena jen pro studenou a čistou vodu. Plnění horké a 
ledové vody není povoleno. 

♦ Doporučujeme používání světle a středně pražené zrnkové kávy s menším 
obsahem oleje. Používání přepražené zrnkové kávy s vysokým obsahem 
oleje není doporučeno. 

♦ Pozor na popálení. Nedotýkejte se výpusti v průběhu přípravy nápoje. 

♦ Použití kartáčů a čisticích prostředků není povoleno. Kávovar čistěte 
měkkou utěrkou, aby nedošlo k jeho poškození. 

♦ Vodu a instantní kávu je nutno plnit pod rysku MAX. Pokud ryska MAX 
není použita, plňte asi na 80 % objemu. 

♦ Kávovar nevypínejte v průběhu přípravy nápoje, autotestu, 
automatického čištění. 

♦ Výšku výpusti nastavte podle rozměru šálku. 

♦ Vypínejte správným postupem: pro automatické propláchnutí stiskněte 
"Power off“ - vypnout napájení. Po dokončení proplachování displej 
zhasne. Stiskněte hlavní vypínač. Odpojte od sítě. 

♦ Vyčistěte zásobník na kávový odpad a nádobu na odpadní vodu. 

♦ Pro zajištění dobré kvality doporučujeme denně čistit nádržku na vodu a 
měnit vodu. 

♦ Kávovar nepoužívejte, pokud neteče voda z vodovodu. (U kávovarů s 
přípojkou k vodovodu.) 



 
 
 



 
 
 



 
 
 

REVl.l  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 Exploring Coffee Secrets 
 

 

 
 

Výhradní importér pro ČR a SK 
COFFEE LIMIT s.r.o., Antala Staška 511/40, 140 00, Praha 4 

+420 245 008 950 / info@coffeelimit.cz / www.coffeelimit.cz 
 

www.dr-coffee.cz 


